
平成 29年 1月 27日

一般社団法人全国特定施設事業者協議会 御中

厚生労働省労働基準局

安全衛生部安全課

「働く人に安全で安心な庄舗・施設づくり推進運動」説明会の資料の送付について

平素より労働安全衛生行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第三次産業の労働災害防止対策を推進するため、厚生労働省では、中央労働災害

防止協会とともに、第 12次労働災害防止計画の最終年度に向け、「働く人に安全で安心

な庖舗・施設づくり推進運動Jを展開することについて、平成 28年 12月 19日付け文

書によりお知らせするとともにご協力のお願いを申し上げたところです。

先般、この推進運動の趣旨・実施事項など、についての説明会を開催したところです。

当日、説明会で使用しました資料を送付させていただきますので、御多忙中、誠に恐縮

とは存じますが、労働安全衛生御担当者などに周知をしていただきますようよろしくお

願い申し上げます。

記

1. 推進運動リーフレット

2. 推進運動実施要項

3. I推進運動の趣旨と自主的な労働災害防止対策の重要性について」プレゼン資

料


